[image: image1.png]PROTOCOLO 686/2017 - 21/02/2017 08:48

INDICAÇÃO Nº 308/2017
                Assunto: Solicita a execução de limpeza do mato lateral bem como operação tapa buracos na rampa de acesso a pista de atletismo do Parque Ferraz Costa conforme esclarece.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executada uma limpeza do mato lateral e também tapa buracos na rampa de acesso a pista de atletismo do Parque Ferraz Costa.
A presente solicitação visa a atender ao pedido de frequentadores e moradores e moradores locais, pois alegam que o referido parque se encontra tomado pela alta e vasta vegetação, propiciando a proliferação de ratos, insetos e animais peçonhentos, que acabam invadindo as residências vizinhas, para transtorno e intranquilidade de seus moradores.

                                    SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2017
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR